
SMLOUVA
o pří pravě a organizaci š koly v pří rodě

UČ astnict smiouvy

1. Základní  š kola a mateřská š kola Praha 5 _ Radlice, Radlická í 4o/1Í 5.
pří spěvková organizace
Radlická 1401115. 150 00 Praha 5 _ Radlice
lČ  69781931

Bankovní  spojení ' Č eská spořitelna' a.s.' cí slo ú ctu: 130889389 /  o80o

V zastoupení :  Mgr. Dalibor Neckář' ředitel š koly

Dále jen ,.š kola".

2. Spolek pro podporu dětské  rekreace a zdravi
Bezděkovec 30. 335 01 Mileč
Ě. a4762223 (není  pláce DPH)
Bankovní  spojení :  Fio banka. č í slo Úč tu: 2900955397 t 2a1o

V zastoupeni:  lng' Hana Heligrová, předseda spolku

Dále jen ..organizátor".

Úč astnici uzaví raii tuto s mlouvu :

l. Předmé t smlouvy
Předmětem smlouvy 1e spolupráce smluvnich stran pn organizaci š koly v přirodé  a zajiš tění  iednotlivých
sluŽeb potřebných k realrzaci Š koly v pří rodě v terminu 18. 6. _ 22.6.2oz3 pro minimálně 70 Žáků  (dáte

1en .,mtntmální  kapacita") a maximálně B0 Žáku { dále 1en .maxtmálni kapacita') 3. 5. a 9. třidy ZŠ  +
6-B dospělých osob pedagogickeho dozoru.

2. organizátor se zavazuje:
2' 1 zaiistit pro Š kolu dodavate| e jetlnotlivrýeh sluŽeb:

1. Přepravu ea1ezdovýmiautobusy od budovy Š koly do mÍ sta ubytování  azpět' odjezdy autobusu
r dne 18.6. 2023 v dopolednich hodlnách od budovy zŠ  Raolicxá;
o dne 22. 6' 2023 v odpolední ch hodinách z mista ubytováni zpět ke Š kole.
Přesný Č as od1ezdu na pobyt a návratu z pobytu bude Š kole upřesněn cca14 dnÍ  před zahá1enim
Pobvtu

2. Ubytováni v Rekreač nim a š koliclm středisku ,,Stará ŽivohoŠ ť '- adresa. Stará ZtvohoŠ ť  046.
Nový Knln PSc 262 03
Ubytovani pro dětt t dospělé  osoby 1e za1rš těno v hotelové  budově - ve 2 aŽ 5 luŽkových poko1ich
s vlastnrm sociálnim zaří zenim.
Ubytovánt 1e za1iŠ těno vČ etně lů Žkovtn a loŽniho prádla. povlé kání  lů Žkovrn pro Žáky pnvniho stupně
ZŠ  zajisli ubytovatel' Žáci druhé ho stupně ZS sr povlé kání  lů Žkovin zajiŠ t'uji ve své  reŽti. Svlé káni
luŽkovtn st pak za1iŠ t'u1i ú Č astnicr pobytu samostatné .
Nástup na ubytováni v den pří jezdu 18. 6. 2023 od 15 00 h. vyklizeni pokojÚ v den odiezd u 22' 6
2023 do 12:00 h.

3. Stravovánl v 1í delně rekreaČ ní ho střediská formou plné  penze s dopolední mi a odpolední mr
svač inamt' vČ etně pitné ho reŽimu. Stravováni v RS Stará Živohoš t'zač iná več eři dne 18. 6.2023
a konČ i snidani dne 22.6. 2a23.
oběd v den zahá1eni pobytu18. 6. 2023 bude zajiš těn formou jednotné ho menu V přilehlé m hotelu
Atlantlda iadresa Stará ZivohoŠ t 25' Nový Kní n. PSČ  2s2 o3)'

4. Vychovatele v poČ tu 1 Vychovatelna kaŽciých cca 15 dé ti. Vychovatelé  přebiraji dětipo ukonč eni
poledniho klldu, tedy ve 14.00 hod. a věnu1i se 1tm do Več erky v cca 21 00 _ 22'l0 hod'

-l-



a1

aa
L.J.

5 Zdravotnt dozor v poČ iu 1 xvaliÍ tkovany zdravotní k na celou skupinu děti. Zdravotnik Vykonavá
zdraVotni pé Č l' vede zdravotnrcký denik, k dispozicl má lákárnu Vybavenou dle vyhláŠ ky
c. 106/20Cr1 Sb. (noveia e.42212013 Sb.i.

6. Noč ni dozor v poč tu 1 osoba' která přebirá dohled nad dětmi při zahájení  več erky, tJ. ve 22:00 h.

Dozor VyKonává nepřetrŽitě v celé  Č ásti ob1ektu. kde jsou ubytované  děti ZŠ  Radlická. denně vŽdy
do 7.00 hod. následujiciho dne.

Zajtstit pro zá1enrce cestovni poJiš těni vČ etně po1iŠ těni stoma pobytu. Toto po1iŠ tění  pobytu 1e
volitelnou moŽnosti v ceně 100.- KČ  /Žák/pobyt. Cestovni pojiš tění  sjedná organizátor u pojiš t'ovny na
základé  1menných seznamŮ od Š koly ne1pozdě1i do 11. 6. 2023.

Zaiistit bezplatnÓ mlsto pro pedagogický dozor vŽdy 1x na kaŽdých 10 platí cí ch osob u dcrdavatelŮ
VŠ ech sluŽeb'

ZaJistit Clohled nad řádnym splněnim vŠ ech hygienickych norem v rámci platne legislativy:
Podrnirrky dané  vyhláš kou č . 106/2001 Sb' o hygienických poŽadavcí ch na zoiavovaci akce pro dé tt
a dorost Vcelne zmen danych vyhláŠ kaml Mlnlslerstva zdravotnlclvi Č .148Í 2oo4 sb. Č ' 32012010 Sb.
Č . 42212013 sb.
Vykonat ohláš eni Š koly v přirodě přisluŠ né mu orgánu ochrany veřejné ho zdravi'
a) termin a nristo1e1í ho konáni
b) poČ ei děti zú Č astněnych na Š kole v pří rodě.
c) zpusoLl 1e1í ho zabezpeČ eni pitnor-r vodou.
d) zpú soo za1rŠ těni stravováni ú Č astniku.

Ne1pozdětl 7 dni před od;ezdem zaslat na Š kolu (poŠ tou' e-mailem) podrobné  pokyny k pobytu
lntormace o casu od]ezdu' tel. spojenl na odpovědnou osobu apod.

Chrántt V pozlcl správce csobnich ÚdajŮ veŠ keré  osobniú da1e děti, které  rnu budou v souvtslostt
s konánim pobytu sděleny' a to V souladu s naří zenim GDPR (Naří zení  Evropské ho parlamentu a Raoy
(EU) 2016/6791, 1akoŽ i zákonem č ' 110/2019 Sb. o zpracováni osobní ch ú dajů ' organrzátor bude
postupovat v souladu se Svou vnitřni směmici pro zacházeni s osobnimi Údaji vycházejici z GDPR
(vnrtřni směrntce organtzátora je přilohou tóto smlcuvy)'

1.4

1.f)

2.i

g' Š xola se zavazuje
3 1 Za.} istlt obsazenost pobytu na min. poč et 70 platicich ú č astnikť r

3.2. Za1tsttt pedagogický dozor který nese plnou zodpovědnost za děti v době mimo práci vychovatelÚ. Po
piedani děti vychovatelum. přebí rají  plnou odpové dnost za děti vychovatelé "

3.3. ZaJls| t vedoucilro pedagoga š koly v přirodě a předat organizátorovi kontakt nejpozději 1 měsí c před
zahá1eninr oubytu'

_] .4. Za1isttt dlsctplí nu dé ti během přepravy, V prostoru ubytovaciho a stravovaciho zařizeni.

3'5. V připadě vzniklé  Š kody způ sobené  ú Č astniky Š koly v přirodě (rozbiti oken. dveři, nábytku apod') zaitstit
uhrazení  Š kody ne1později do 10{ i kalendářnich dnů  od ukonČ eni Š koly v přirodě.

3.6. Za1tsttt na pobyt řadně zpracovanoLl zdravolni dokumentacl děti dle vyhlásky 106/2001 Sb
o Zotavovacich akcí ch pro dětt a dorost a souvisejicich předpisů .

3 7 Ne;pozdě1i 7 dni před nástupem na pobyt dodat Í inální  poČ ty ú č astnikŮ.

3.8. Za1tsttt tmenný seznaÍ n Žáků  s osobnimi ú daji pro Úč ely s1ednání  cestovní ho pojiš té ni ne.;později do
4.6. 2023' Pokud Š kola nedodá seznamy ve stanovené  lhů té  (a tedy organizátor nebude moct
uČ astnikV poJlstit i' přeií má Š kola dŮsledkv vyplýva1icí  z té to skuteč nosti.

3.9. Pří padné  pfekrr:č eni maxlmální  kapaci$ lze uč intt pouze po vzájemné  dohodě smluvnich stran.
organtzaÍ or po donodě s ubytovateiem rozhodne o připaoné m navýš ení  maximalni kapacrty s ohledem
na kapacttni moŽnosti střediska'

3.10.Skola za1tsti. aby rodiČ e Zaplatilidohodnutou cenu pobytu na bankovní  ú č et organizátora podle niŽe
uvedených platebnich podminek.

4. Platební  podminky
4 1 Ůrganizátot 5e Zavazujs zajistit takové  dodavalele sluŽeb aby celková souhmná cena (bez cestovnihc:

pojlš tění ) nepřesáhla Č ástku 5.490,_ Kč  za Žáka.
4 ? croantzátcrr za1rsti pro zájemce cestovni po1tš těni vč etně pojiš těni storna pobytu v ceně

100'- KČ lŽák/pobyt - volitelný připlatek.

4.3. crganizator za1istí  bezplatné  misto prc pedagogtcký dozor vŽdy 1x na kaŽdých 10 platÍ cich osob
u dodavatelŮ vš ech sluŽeb'

4.4. Cena plo připadné  platí ci pedagogy je stanovena na č ástku 3.000._ Kč losobaipobyt.

-')_



4'5. organtzator se zavazuJe zajlstlt proplaceni sluŽeb dodavatelů  z celkové  Č ástky vybrané  od rodlČ u.
4'6. organizátor rná právo otevří t se Š kolou a rodiČ i 1ednáni o navýŠ ení  ceny V těchto pří padech'

ai Pckud Ceský statistický Úřad aistí  rust inflace od podptsu smlouvy k datu plněni o vice neŽ 109t'
bt Pokud cerra nafty překroČ í  hranrci 50.- Kč  za lrtr.
c) Pokuc ceny elektňny a plynu Vzrostou od podplsu smlouvy k datu plněni o vice neŽ 16oriL

V pří padé  Že toto jednání  o navýš eni ceny nebude Úspěš né , má organizátor právo od smlouvy
odstouplt s iim. ze rodič um č iš kole budor't vráceny dosud zaplacené  zálohy v plné  výŠ i. Š kola anr
rodič e V tomto pří padě nebudou moci nárokovat Žádné  penále č r pokuty.

4 7 Dohodnutou cenu pobytu hradi r"odiČ e děti ;ednotlrvě pří mo na bankovni uČ et organtzátora. Přehled
plateb 1e následu1icí
1. Záloha 3'000,- Kč  za ŽáRa ne1pozdě1l do 20. 3. 2023.
2' Doplatek pobytu ve výŠ i 2.490,_ Kč  za Žáka nejpozději do 15. 5. 2a23.
3. Platba volitelné ho po1iŠ těni ve výš r 100,_ Kč  proběhne nejpozději spoleÓně s doplatkem pobytu'

do 15. 4.2023.
4' ZávěreČ né  vyÚČ tování  probé hne po ukonČ eni pobytu nejpozději do 10. 7.2023.

5. Stornopodminky
a 1 Š koia muž e ort smlouvy 1eonostranně odsloupit 1en v připadě zvláš t' závaŽné ho poruŠ eni některe ze

smluvnrcn povtnnostÍ  organizátora' přip' kdykoli pň dodÉ eni těchto stomo podminek

' 10oó při zruŠ erri ť rč asti g1 a vice dní  před zahájenim pobýu:
. 30Ó,"c z celkové  ceny pobytu přr zruš ení  Úč asti mezi 90_61 dní  před zahájení m pobytu'
r !Q'l1z celkove ceny pobytu pn zruš eniť rČ asttmezi60_31 cjni před zahá1enim pobytu.
r 80%  z celkové  ceny pobytu přr zruš ení  ú č astr mezi 30_8 dní  před zahájenim pobytu:
o ']  Qf)olo z celkove ceny pobytu pil zruŠ eni uČ astl 7 dni a mé ně před zah{ enim pooytu.
(Celková cena Je stanovena jako souČ in souhrnné  ceny pobytu za Žáka a minimálnÍ 'kapaclty. )

5.2. organtzator Je opravné n od smlouvy 1ednostranně odstoupit v připadě zvláŠ t'závaŽné ho poruŠ ení  ze
strany Š koly Takonýmto poruŠ ení m se rozumi ze1mé na nedodrŽení  platební ch podm'nek dle bodu 4.7
V takovem připadě se Š kola stava stranou povlnnou, pňČ emŽ se pouŽiji stomo podmlnky dle
předchoziho bodu'

5 3 RodlČ e nehradí  náklady za osoby' které  nenastoupi z dú vodu nemoct nebc j iných závaŽných duvodÚ.
V pří padě předČ asné ho ukonč ení  ubytováni z dů vodu nemoci nebo Ůrazu osob uhradí  roóič e za tyto
osoby prokazatelně vynaloŽené  náklady (upravené  pří mo Ůměmě poČ tu osob a poČ tu dni). Pfeocňozi
věty plati 1en za předpokladu' Že Š kola dodrŽí  ustanovenÍ  smlouvy týkají cÍ  se mrnirnálni kapacity
platicicn ucasrniku

5.4. V pří padě. ž e přt nástupu na pobyt dojde ke zruŠ eni Úč astí  dětí  a nebude dosaŽeno minrmálni kapacrty
postupuje se t imto zpusobem
1. Pokt-id dětr nemaji s1ednáno cestovni pojiŠ těni .1sou stomovací  poplatky vztahují cr se na 1ednotltvé

uČ astniky pobytu stanoveny ve výŠ i 4.000 _ Kč  za ž áka _ tato č ástka pň zruš ení  pobytu 1ednotlivce
propadá ve prospé ch organizátora.

2 Pokud dětr maji s1ednáno cestovni po1iš těni a dojde ke zruŠ ení  pobylu z váŽné ho dů vodu. na kteni
se vztahu1i po1lstné  podminky (ViZ přiloha smlouvy), bude navrácení  platby rodiČ Ům řeŠ eno přes
po1tŠ t'ovnu. u ktere jsou dětt na pobyt pojiš těné . PojiŠ ť ovna hradí  80o/o z celkové  zaplacené  č ástky
bez ceny potiŠ těni.

3. Pokud mají  s1ednáno ceslovní  pojiš tění  a do1de ke zruŠ etrí  pobytu ditěte bez udárri ctuvo,1u'
propadne ve prospěch organtzátora Č ástka 4.000._ KČ  za ditě.

5.5. Poxuo nebude moŽné  pobyt uskuteč nit z dů vodu zásahu tzv. ,,vyš š í  moci'(t j. z dů vodů  ktery7m nebylo
moŽno zabránit Č i 1e přt uzaviráni smlouvy předví clat), poskytne organizátor š kole náhradní  plné ni
Í ornlou pobytu v 1tné nr objektu ste1né  rrebo vyŠ Š Í  ulrytovaci ú rovně. anebo přeloŽenÍ nr pobytu na 1iný
termí n dle vzá1emné  dohody.

5.6' V připade viadnich nařizeni v souvtslostt s výskytem koronavirové ho onemocnění  SARS - covlD 19
kdy bude pří padně omezena Č innost poskytováni ubytovací ch a stravovacich sluŽeb, Č i j iných překáŽek
na strane ubytovatele znemoŽnu1tci pobyt, se stornopoplatky neÚČ tu1i' JestlrŽe kvů lr eprdemtcke sttuacl
Ói1tné  nenadálé  události, např' z dŮvodu karanté ny. nebude mož nost pobyt uskUteč nrt, obě smluvní
strany budou nledat náhradni termí n. Ten musl být odsouhlasen pí semné  Č t e_mailem organtzátorem
t š kolou Pokud se Š kola s organtzátorem nedohodne na náhradní m termí nu je organrzátor povinen
Vratlt Š kole dosud zaplacené  zálohy V plné  VyŠ l.

1-



6. Závazná pravidla pobytu

o.l Š xola urÓi vedouci pani uČ itelku pobytu' která komuniku1e s organizátorem. hlavní m vedoucí m
vyclrclvatelŮ i se zástupcelr'l provozovatele střediska' VŠ echny pani uč itelky sdé lí  své  poŽadavky vŽdy

vedouci panl uČ itelce a ta Je projedná s organlzátorem.

6.2. organrzator neza1iStu1e automaticky zábavný program pro uČ itele. Tento zábavný program Je moŽno
objednat za pří platek po vzájemné  domluvě.

6'3. organizátor pobytu má právo odmí tnout Úč ast Žáka' jehoŽ rodiČ e nespolupracuji č i se chova.1Í  agrestvně
k tří dni paní  uč itelce, š kcle Č i k zástupců m organtzátora.

o'a' Š rola v pří rodě je kalkulována na pobyt zdral4ých dětí . organizátor má právo odmitnout ú Č ast Žáka,

1ehoŽ zdravotní  handicap shledá dle vlastní ho uváŽení jakoŽto pří liš  závaŽný. Pokud organizátor prijme

na pobyt Žáka se závaŽnějŠ im zdravotní m postiŽení m, má právo poŽadovat ú hradu nadstanoardni pé Č e

- po dohociě se Š koiou a rodič i (Specrálrri petlagogové  a lé kaři nejsou běŽrrou souč ástí  týmu

VychovatelÚ. )

6.5. lndtvtduálni drety ze zdravotnich duvodŮ jsou zajiŠ t'ovány zdarma pro ty Žáky, kteří  své  postiŽeni doloŽi
platnym lé kařským potvrzenim' Pro ostatní  Žáky je moŽno zajistit jednoduchou indivtduálni dietu (např.

vegetariánskou stravu) Za připlatek 100'- KČ  /  den. Pro sloŽitějš í  stravovaci poŽadavky bude stanoVen
připlatek za spectálni indivtduálni dietu po dohodě mezi organizátorem a rodič i.

6.6 Pokud rodiČ e nechaji odjet na pobyt lnÍ ekč ní  dí té  (vŠ i č i jakákoli 1iná inÍ ekce) ihned sr pro něj přijedcru

na Vlastni nákladY do mista konáni pobytu - a to bez nároku na vrácenÍ  nevyuŽité  č ástky z ceny.

6.7. Organtzator nema povlnnost za| iŠ t'ovat piipravky prott vŠ im a provádět Vlastniml silamt odvŠ tveni Žáku.
Dotde_li k takové  situaci { která po dohodě s uČ iteli nebude řeš ena okamŽtým návratem dí těte/děti
domu)' hradi rráklady na odvŠ tveni rodiČ  tnÍ ekČ ní ho dí těte č t Š kola

6.8. V připadě krrzové  situace rozhoduji o 1gí m řeš eni vŽdy po vzájemné  dohodě výhradně vedoucí  paní
uč rtelka, hlavní  vedoucí  vychovatelu (tedy vedouci pracovní k organizátora), ředitelka pořádají cí
agentury a ředitel/ ka š koly. V odú vodněných pří padech je k rozhodování  přibrán i zdravotní k'

7 . Závěreč ná ustanoveni
7.'l. Změna smluvnich podminek 1e moŽná jen pí semně' dohodou obou smluwtí ch stran. dodatkem k té to

smlouvě.

i.2. Smlouva má č tyřr strany, Ve clvou ongrnálech, po 1ednom pro kaŽdou smluvni stranU' Smluvní  strany
SVym oodplsem ootvrzuji Že smlouvě rozumějí  a s její m obsahem bezuihradně souhlasi.

7 3 Snrlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu druhou ze smluvní ch stran.

SP* ?:.LEK PRO
podporu dětske rekreace a zdraví

Bezděkovec 30. 335 01 Mileč

| Č : Q4762223 

Ředitel Š koly

uatum

-.t-


